
Почекуевский 

 муниципальный вестник 

 

Почекуевское сельское поселение                                                                                Понедельник, 25 ноября 2024 года № 29                         

 
СОВЕТ  

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
«25» ноября 2024 г.                                                                                           
№ 192 

 
 
 

О проведении публичных 
слушаний по проекту бюджета 

Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального 

района Омской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 
11 Устава Почекуевского сельского 
поселения Большереченского 
муниципального района Омской области, 
Совет Почекуевского сельского поселения 
РЕШИЛ: 
 

1. Принять проект решения «О 
бюджете Почекуевского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» к изучению и 
обсуждению. 

2. Провести публичные слушания по 
проекту решения «О бюджете 
Почекуевского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» 13 декабря 2024 года в 16-00 
часов в зале заседания администрации 
Почекуевского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее 
решение в газете «Почекуевский 
муниципальный вестник». 
 
 

Глава сельского поселения                                                                  
И.Н. Сафонов 
 
 
 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ 

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«___» ___________ 202__ г.                                                                           

№ ___ 

 

О бюджете Почекуевского сельского поселения 

на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики 

местного бюджета 

 

1. Утвердить основные характеристики 

местного бюджета на 2025 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в 

сумме 5163570,00 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета 

в сумме 5163570,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета равный 0,00 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики 

местного бюджета на плановый период 2026 и 

2027 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета 

на 2026 год в сумме 4437700,00 рублей и на 

2027 год в сумме 4685500,00 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета 

на 2026 год в сумме 4437700,00 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 

107000,00 рублей и на 2027 год в сумме 

4685500,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 227000,00 

рублей; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 -  - 2 

3) дефицит местного бюджета на 2026 год 

равный 0,00 рублей, на 2027 год равный 0,00 

рублей. 

 

Статья 2. Администрирование доходов 

местного бюджета 

 

1. Утвердить прогноз поступлений налоговых 

и неналоговых доходов в местный бюджет на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить безвозмездные поступления в 

местный бюджет на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных 

ассигнований местного бюджета, направляемых 

на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2025 год 152022,62 рублей, на 

2026 год 152022,62 рублей, на 2027 год 

152022,62 рублей. 

 2. Утвердить объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда местного 

бюджета: 

 1) на 2025 год в размере 903000,00 рублей; 

 2) на 2026 год в размере 874000,00 рублей; 

 3) на 2027 год в размере 1116600,00 рублей. 

3. Утвердить:  

1) распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

2) ведомственную структуру расходов 

местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению. 

3) распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№ 5 к настоящему решению. 

4. Установить в соответствии с пунктом 8 

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 6 Положения о бюджетном 

процессе в Почекуевском сельском поселении 

Большереченского муниципального района 

Омской области, утвержденного Решением 

Совета Почекуевского сельского поселения от 

21 октября 2013 года № 88 «О бюджетном 

процессе в Почекуевском сельском поселении 

Большереченского муниципального района 

Омской области» следующие дополнительные 

основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета без 

внесения изменений в настоящее Решение: 

- сокращение межбюджетных трансфертов 

бюджету поселения в случае, предусмотренном 

статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований, связанное с изменением кодов и 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований в случае недостаточности 

бюджетных ассигнований на социальное 

обеспечение населения и осуществление иных 

выплат населению; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований в целях выполнения условий 

софинансирования, установленных для 

получения межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету Почекуевского 

сельского поселения из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в форме 

субсидий, и иных межбюджетных трансфертов, 

в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов местного бюджета; 

 - перераспределение бюджетных 

ассигнований в целях погашения кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию 

на 1 января 2025 года; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятий в 

рамках соответствующих муниципальных 

программ Почекуевского сельского поселения, 

на основании внесенных в них изменений; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований в целях исполнения актов 

должностных лиц органов, уполномоченных на 

осуществление функций по принудительному 

исполнению исполнительных документов, 

решений налоговых органов о взыскании 

налогов, сборов, пеней и штрафов, мировых 

соглашений, постановлений о назначении 

административного наказания, внесения на 

депозитный счет арбитражного суда денежных 

сумм, необходимых для оплаты судебных 

издержек, связанных с рассмотрением дела; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований в целях финансового обеспечения 

предоставления государственных услуг и 

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL
consultantplus://offline/ref=2E7FEA20B6788C07247099B05FC64C47DFCC3F4D6A5C7647A617DE8D99C7E0079AB8A77DB40DU1o6D
consultantplus://offline/ref=2E7FEA20B6788C07247099B05FC64C47DFCC3F4D6A5C7647A617DE8D99C7E0079AB8A77DB40DU1o6D
consultantplus://offline/ref=2E7FEA20B6788C07247087BD49AA134DDFC761486F5A7B17FE43D8DAC697E652DAF8A12DF44B121F009CEA46U3oFD


 -  - 3 

реализации дополнительных мероприятий в 

области содействия занятости населения; 

- изменение наименований разделов, 

подразделов и видов расходов классификации 

расходов бюджетов в связи с изменением 

порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации, а также изменение 

наименований целевых статей расходов 

местного бюджета в случаях, установленных 

бюджетным законодательством Российской 

Федерации и иными нормативными правовыми 

актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований на реализацию мероприятий, 

связанных с ликвидацией, реорганизацией 

органов исполнительной власти Почекуевского 

сельского поселения; 

- перераспределение бюджетных 

ассигнований в целях подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата (депутатов) 

Почекуевского сельского поселения. 

При внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета не 

допускается без внесения изменений в 

настоящее Решение уменьшение бюджетных 

ассигнований, утвержденных в установленном 

порядке главному распорядителю средств 

местного бюджета на уплату налога на 

имущество организаций, земельного налога и 

транспортного налога, а также страховых 

взносов на обязательное пенсионное 

страхование, на обязательное социальное 

страхование на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, 

на обязательное медицинское страхование, для 

направления их на иные цели. 

5. Установить, что субсидии 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг из местного бюджета на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов не 

предоставляются. 

6. Установить, что в местном бюджете не 

предусматриваются субсидии некоммерческим 

организациям. 

7. Установить, что в случае сокращения в 

2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 

годов поступлений доходов в местный бюджет, 

расходами местного бюджета, подлежащими 

финансированию в полном объеме в пределах 

средств, предусмотренных в местном бюджете 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов на эти цели, являются: 

1) оплата труда; 

2) начисления на выплаты по оплате 

труда; 

3) оплата коммунальных услуг. 

 

Статья 4. Резервный фонд Почекуевского 

сельского поселения 

 

1. Создать в местном бюджете резервный 

фонд администрации Почекуевского сельского 

поселения на 2025 год в размере 1000,00 рублей, 

на 2026 год в размере 1000,00 рублей, на 2027 

год в размере 1000,00 рублей 

 2. Использование бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации 

Почекуевского сельского поселения 

осуществляется в порядке, установленном 

администрацией Почекуевского сельского 

поселения. 

 

Статья 5. Особенности использования 

бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления 

1. Не допускается увеличение в 2025 году 

и в плановом периоде 2026 и 2027 годов 

численности муниципальных служащих и 

работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы, в органах местного самоуправления 

поселения, за исключением случаев, связанных 

с увеличением объема полномочий органов 

местного самоуправления поселения, 

обусловленных изменением законодательства, в 

том числе передачей для осуществления 

органами местного самоуправления поселения 

отдельных государственных полномочий 

Омской области (полномочий муниципальных 

образований Омской области). 

2. Увеличение численности работников 

муниципальных учреждений поселения, 

возможно в случаях: 

- передачи им функций, 

осуществлявшихся органами местного 

самоуправления поселения, путем сокращения 

штатной численности муниципальных 

служащих указанных органов и (или) 

работников указанных органов, замещающих 

должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы; 

- создания муниципальных учреждений 

поселения в целях обеспечения осуществления 

отдельных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления поселения в 

соответствии с законодательством; 

- увеличения объема муниципальных 



 -  - 4 

услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями поселения. 

 

Статья 6. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 

2025 году в сумме 3186503,51 рублей, в 2026 

году в сумме 2480479,07 рублей, в 2027 году в 

сумме 2472157,57 рублей. 

2. Утвердить объем иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету 

Большереченского муниципального района на 

2025 год в сумме 281279,87 рублей, на 2026 год 

0,00 рублей, на 2027 год 0,00 рублей. 

3. Установить, что иные межбюджетные 

трансферты предоставляются на осуществление 

части полномочий органов местного 

самоуправления Почекуевского сельского 

поселения по решению вопросов местного 

значения поселения, переданных органам 

местного самоуправления Большереченского 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями, в том числе на: 

1) принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной 

постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или 

обязательными требованиями к параметрам 

объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами; 

2) организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении; 

3) реализацию полномочий в части 

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры; 

4) обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения. 

4. Утвердить распределение иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Большереченского муниципального 

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить случаи и порядок 

предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджету Большереченского 

муниципального района на 2025 год согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

 

Статья 7. Управление муниципальным 

долгом Почекуевского сельского поселения 

1. Установить: 

1) верхний предел муниципального 

внутреннего долга Почекуевского сельского 

поселения на 1 января 2026 года в размере 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Почекуевского 

сельского поселения в валюте Российской 

Федерации 0,00 рублей, на 1 января 2027 года в 

размере 0,00 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 

Почекуевского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 0,00 рублей, на 1 января 

2028 года в размере 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Почекуевского сельского поселения в 

валюте Российской Федерации 0,00 рублей; 

2) объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Почекуевского сельского 

поселения в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в 

2026 году в сумме 0,00 рублей, в 2027 году в 

сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить источники финансирования 

дефицита местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 8 к настоящему решению. 

3. Муниципальные внутренние 

заимствования Почекуевского сельского 

поселения в 2025 году и в плановом периоде 

2026 и 2027 годов не осуществляются. 

4. Муниципальные гарантии 

Почекуевского сельского поселения в 2025 году 

и в плановом периоде 2026 и 2027 годов не 

предоставляются. 

5. Муниципальные внешние 

заимствования Почекуевского сельского 

поселения в 2025 году и в плановом периоде 

2026 и 2027 годов не осуществляются. 

 

Статья 8. Особенности погашения 

кредиторской задолженности главного 

распорядителя средств местного бюджета 

 

В целях эффективного использования 

бюджетных средств установить, что главный 

распорядитель средств местного бюджета 

осуществляет погашение кредиторской 

задолженности, образовавшейся по состоянию 



 -  - 5 

на 1 января 2025 года, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в 

ведомственной структуре расходов местного 

бюджета на 2025 год. 

 

Статья 9. Авансирование расходных 

обязательств получателей средств местного 

бюджета 

 

Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки 

товаров, выполнении работ, оказание услуг 

вправе предусматривать авансовые платежи в 

размере до 100 процентов суммы по договорам 

(муниципальным контрактам), но не более 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

на текущий финансовый год по договорам 

(муниципальным контрактам): 

1) об оказании услуг связи; 

2) о подписке на печатные издания и (или) об 

их приобретении; 

3) об обучении на курсах повышения 

квалификации; 

4) о приобретении горюче-смазочных 

материалов; 

5) о приобретении авиа - и железнодорожных 

билетов, билетов для проезда городским и 

пригородным транспортом; 

6) об оказании услуг по страхованию 

имущества и гражданской ответственности; 

7) о проведении экспертизы проектной 

документации и результатов инженерных 

изысканий; 

8) об оказании услуг в области 

информационных технологий, в том числе 

приобретении неисключительных 

(пользовательских) прав на программное 

обеспечение, приобретение и обновление 

справочно-информационных баз данных, по 

диагностике и техническому обслуживанию 

оргтехники; 

9) об оказании услуг по ремонту, 

техническому обслуживанию автотранспорта, 

включая шиномонтажные работы. 

2. Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки 

товаров, выполнении работ, оказание услуг, не 

предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, 

вправе предусматривать авансовые платежи в 

размере до 50 процентов включительно сумм по 

договорам (муниципальным контрактам), 

предусмотренным на текущий финансовый год, 

если иное не предусмотрено законодательством. 

3. Установить, что получатели средств 

местного бюджета при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставки 

товаров, выполнении работ, оказание услуг 

вправе предусматривать авансовые платежи в 

любом размере: 

1) по договорам (муниципальным 

контрактам), заключенным на сумму, не 

превышающую 100000,00 рублей, если иное не 

установлено законодательством. 

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего 

решения 

 

1. Настоящее решение вступает в силу с 1 

января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 

года, за исключением случая, предусмотренного 

пунктом 2 настоящей статьи. 

2. При изменении в 2025 году показателей 

сводной бюджетной росписи местного бюджета 

в соответствии с пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 4 статьи 3 настоящего Решения и 

отсутствии возможности отражения в местном 

бюджете указанных изменений в 2025 году 

настоящее Решение действует до 15 марта 2026 

года. 

 

Статья 11. Обнародование настоящего решения 

 

1. Настоящее решение обнародовать в газете 

"Почекуевский муниципальный вестник»" и 

разместить на официальном сайте в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава Почекуевского сельского поселения                                     

И.Н. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -  - 6 

 

Приложение № 1 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                                         

Большереченского муниципального района Омской области 

от "____" ___________ № __ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                                    

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

   

Наименование кодов 

классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 
1 977 

066,49 

1 957 

220,93 

2 213 

342,43 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1 01 00 000 00 0000 000 

131 

040,00 

138 

870,00 

146 

370,00 

Налог на доходы 

физических лиц 
1 01 02 000 01 0000 110 

131 

040,00 

138 

870,00 

146 

370,00 



 -  - 7 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации, а также 

доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим 

лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде 

дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 
126 

330,00 

133 

890,00 

141 

120,00 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (за 

исключением доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 
4 

710,00 

4 

980,00 

5 

250,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 
903 

000,00 

874 

000,00 

1 116 

600,00 



 -  - 8 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 
903 

000,00 

874 

000,00 

1 116 

600,00 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 
472 

300,00 

457 

600,00 

583 

700,00 

Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

1 03 02 231 01 0000 110 
472 

300,00 

457 

600,00 

583 

700,00 



 -  - 9 

Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 
2 

100,00 

2 

100,00 

2 

700,00 



 -  - 10 

Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 
2 

100,00 

2 

100,00 

2 

700,00 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 
477 

000,00 

459 

800,00 

586 

100,00 



 -  - 11 

Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 
477 

000,00 

459 

800,00 

586 

100,00 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 
-48 

400,00 

-45 

500,00 

-55 

900,00 



 -  - 12 

Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 
-48 

400,00 

-45 

500,00 

-55 

900,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00 000 00 0000 000 

309 

000,00 

313 

000,00 

318 

000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03 000 01 0000 110 
309 

000,00 

313 

000,00 

318 

000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03 010 01 0000 110 
309 

000,00 

313 

000,00 

318 

000,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
1 06 00 000 00 0000 000 

315 

000,00 

315 

000,00 

315 

000,00 

Налог на имущество 

физических лиц 
1 06 01 000 00 0000 110 

31 

000,00 

31 

000,00 

31 

000,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

1 06 01 030 10 0000 110 
31 

000,00 

31 

000,00 

31 

000,00 



 -  - 13 

сельских поселений 

Земельный налог 
1 06 06 000 00 0000 110 

284 

000,00 

284 

000,00 

284 

000,00 

Земельный налог с 

организаций 
1 06 06 030 00 0000 110 

51 

000,00 

51 

000,00 

51 

000,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 
51 

000,00 

51 

000,00 

51 

000,00 

Земельный налог с 

физических лиц 
1 06 06 040 00 0000 110 

233 

000,00 

233 

000,00 

233 

000,00 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 
233 

000,00 

233 

000,00 

233 

000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
1 08 00 000 00 0000 000 

22 

000,00 

20 

000,00 

21 

000,00 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий (за 

исключением действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 
22 

000,00 

20 

000,00 

21 

000,00 



 -  - 14 

Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 08 04 020 01 0000 110 
22 

000,00 

20 

000,00 

21 

000,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 
219 

287,51 

219 

287,51 

219 

287,51 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 
219 

287,51 

219 

287,51 

219 

287,51 



 -  - 15 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 
32 

980,00 

32 

980,00 

32 

980,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 
32 

980,00 

32 

980,00 

32 

980,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

1 11 05 030 00 0000 120 
14 

776,00 

14 

776,00 

14 

776,00 



 -  - 16 

автономных учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 
14 

776,00 

14 

776,00 

14 

776,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

1 11 05 070 00 0000 120 
171 

531,51 

171 

531,51 

171 

531,51 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков) 

1 11 05 075 10 0000 120 
171 

531,51 

171 

531,51 

171 

531,51 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 
77 

738,98 

77 

063,42 

77 

084,92 

Доходы от компенсации 

затрат государства 
1 13 02 000 00 0000 130 

77 

738,98 

77 

063,42 

77 

084,92 



 -  - 17 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

1 13 02 060 00 0000 130 
77 

738,98 

77 

063,42 

77 

084,92 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 
77 

738,98 

77 

063,42 

77 

084,92 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                            

Большереченского муниципального района Омской области 

от "____" ______________ № __ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                                           

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

   

Наименование 

кодов 

классификации 

доходов местного 

бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 



 -  - 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 

3 186 

503,51 

2 480 

479,07 

2 472 

157,57 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 
3 186 

503,51 

2 480 

479,07 

2 472 

157,57 

Дотации бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 
2 922 

906,48 

2 342 

283,07 

2 328 

761,57 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 
2 922 

906,48 

2 342 

283,07 

2 328 

761,57 

Дотации бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 
2 922 

906,48 

2 342 

283,07 

2 328 

761,57 

Субвенции 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 
125 

666,00 

138 

196,00 

143 

396,00 



 -  - 19 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 
125 

666,00 

138 

196,00 

143 

396,00 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 
125 

666,00 

138 

196,00 

143 

396,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

2 02 40 000 00 0000 150 
137 

931,03 
    



 -  - 20 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 
137 

931,03 
    

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части полномочий 

по решению 

вопросов местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 
137 

931,03 
    

 

 



 -  - 21 

Приложение №3 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                  

Большереченского муниципального района Омской области 

от  "____" ____________ № ___ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                       

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

3 370 

918,18 
  

2 946 

587,58 
  

2 826 

587,58 
  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 921 740,00   921 740,00   921 740,00   



 -  - 22 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  

Резервные фонды 01 11 1 000,00   1 000,00   1 000,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 56 811,50   29 670,00   29 670,00   

Национальная оборона 02 00 125 666,00 125 666,00 138 196,00 138 196,00 143 396,00 143 396,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 125 666,00 125 666,00 138 196,00 138 196,00 143 396,00 143 396,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 99 525,80   99 525,80   99 525,80   

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 99 525,80   99 525,80   99 525,80   

Национальная экономика 
04 00 903 000,00   874 000,00   

1 116 

600,00 
  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 903 000,00   874 000,00   

1 116 

600,00 
  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 248 299,03 137 931,03 110 368,00   110 368,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 137 931,03 137 931,03         

Благоустройство 05 03 110 368,00   110 368,00   110 368,00   

Образование 07 00 142 149,24           

Молодежная политика 07 07 142 149,24           

Культура, кинематография 08 00 112 494,73   10 000,00   10 000,00   

Культура 08 01 107 494,73   5 000,00   5 000,00   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04 5 000,00   5 000,00   5 000,00   



 -  - 23 

Социальная политика 10 00 152 022,62   152 022,62   152 022,62   

Пенсионное обеспечение 10 01 152 022,62   152 022,62   152 022,62   

Физическая культура и спорт 11 00 9 494,40           

Физическая культура 11 01 9 494,40           

Всего расходов 
    

5 163 

570,00 
263 597,03 

4 330 

700,00 
138 196,00 

4 458 

500,00 
143 396,00 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                              

Большереченского муниципального района Омской области 

от "___" ______________ № ___ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                                                                           

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 

распорядиетель 

средств 

местного 

бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 -  - 24 

1 

Администрация 

муниципального 

образования 

Почекуевского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального 

района Омской 

области 

605               
5 163 

570,00 
263 597,03 

4 330 

700,00 
138 196,00 

4 458 

500,00 
143 396,00 

  

Общегосударственные 

вопросы 
605 01 00           

3 370 

918,18 
  

2 946 

587,58 
  

2 826 

587,58 
  

  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

605 01 02           
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 02 03 0 00 00000   
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 02 03 1 00 00000   
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

605 01 02 03 1 05 00000   
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  



 -  - 25 

сельского поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функции органов 

местного 

самоуправления 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 01 02 03 1 05 20980   
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 02 03 1 05 20980 100 
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 02 03 1 05 20980 120 
921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

921 

740,00 
  

  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

605 01 04           
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  



 -  - 26 

Федерации, местных 

администраций 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 04 03 0 00 00000   
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 04 03 1 00 00000   
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 04 03 1 05 00000   
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функции органов 

местного 

самоуправления 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 01 04 03 1 05 20980   
2 391 

366,68 
  

1 994 

177,58 
  

1 874 

177,58 
  



 -  - 27 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 04 03 1 05 20980 100 
2 001 

034,00 
  

1 604 

443,58 
  

1 484 

443,58 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 03 1 05 20980 120 
2 001 

034,00 
  

1 604 

443,58 
  

1 484 

443,58 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 200 
386 

662,68 
  

386 

034,00 
  

386 

034,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 240 
386 

662,68 
  

386 

034,00 
  

386 

034,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 04 03 1 05 20980 800 

3 

670,00 
  

3 

700,00 
  

3 

700,00 
  

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

605 01 04 03 1 05 20980 850 
3 

670,00 
  

3 

700,00 
  

3 

700,00 
  

  Резервные фонды 
605 01 11           

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  



 -  - 28 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 11 03 0 00 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 11 03 1 00 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 11 03 1 05 00000   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  

Создание резервных 

фондов 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселений 

605 01 11 03 1 05 20020   
1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 11 03 1 05 20020 800 

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  Резервные средства 
605 01 11 03 1 05 20020 870 

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

1 

000,00 
  

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

605 01 13           
56 

811,50 
  

29 

670,00 
  

29 

670,00 
  



 -  - 29 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 13 03 0 00 00000   
56 

811,50 
  

29 

670,00 
  

29 

670,00 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 01 13 03 1 00 00000   
56 

811,50 
  

29 

670,00 
  

29 

670,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 13 03 1 05 00000   
56 

811,50 
  

29 

670,00 
  

29 

670,00 
  



 -  - 30 

  

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на 

принятие в 

соответствии с 

гражданским 

законодательством 

Российской 

Федерации решения о 

сносе самовольной 

постройки, решения о 

сносе самовольной 

постройки или ее 

приведении в 

соответствие с 

предельными 

параметрами 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции 

объектов 

капитального 

строительства, 

установленными 

правилами 

землепользования и 

застройки, 

документацией по 

планировке 

территории, или 

обязательными 

требованиями к 

параметрам объектов 

капитального 

строительства, 

установленными 

605 01 13 03 1 05 26070   
27 

141,50 
          



 -  - 31 

федеральными 

законами 

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 13 03 1 05 26070 500 

27 

141,50 
          

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 13 03 1 05 26070 540 

27 

141,50 
          

  

Учет, содержание, 

обслуживание, 

материаль-

техническое 

обеспечение объектов, 

находящихся в 

собственности 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 01 13 03 1 05 30010   
29 

670,00 
  

29 

670,00 
  

29 

670,00 
  



 -  - 32 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 200 
22 

000,00 
  

22 

000,00 
  

22 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 240 
22 

000,00 
  

22 

000,00 
  

22 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 13 03 1 05 30010 800 

7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

605 01 13 03 1 05 30010 850 
7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

7 

670,00 
  

  

Национальная 

оборона 
605 02 00           

125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

605 02 03           
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 02 03 03 0 00 00000   
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 02 03 03 1 00 00000   
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 



 -  - 33 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом 

605 02 03 03 1 05 00000   
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

605 02 03 03 1 05 51182   
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 02 03 03 1 05 51182 100 
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 02 03 03 1 05 51182 120 
125 

666,00 
125 666,00 

138 

196,00 
138 196,00 

143 

396,00 
143 396,00 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

605 03 00           
99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

99 

525,80 
  



 -  - 34 

деятельность 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

605 03 10           
99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 03 10 03 0 00 00000   
99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

  

Подпрограмма 

"Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности, 

гражданская оборона" 

605 03 10 03 2 00 00000   
99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

605 03 10 03 2 05 00000   
99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

99 

525,80 
  

  

Содержание, 

обслуживание, 

материально-

техническое 

605 03 10 03 2 05 10060   
94 

525,80 
  

94 

525,80 
  

94 

525,80 
  



 -  - 35 

обеспечение объектов 

противопожарной 

безопасности 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 200 
94 

525,80 
  

94 

525,80 
  

94 

525,80 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 240 
94 

525,80 
  

94 

525,80 
  

94 

525,80 
  

  

Обеспечение охранно-

пожарной 

безопасности 

605 03 10 03 2 05 10070   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 200 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 240 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Национальная 

экономика 
605 04 00           

903 

000,00 
  

874 

000,00 
  

1 116 

600,00 
  

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
605 04 09           

903 

000,00 
  

874 

000,00 
  

1 116 

600,00 
  



 -  - 36 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 04 09 03 0 00 00000   
903 

000,00 
  

874 

000,00 
  

1 116 

600,00 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

безопасности 

дорожного движения" 

605 04 09 03 4 00 00000   
903 

000,00 
  

874 

000,00 
  

1 116 

600,00 
  

  

Повышение 

безопасности 

дорожного движения 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 04 09 03 4 05 00000   
903 

000,00 
  

874 

000,00 
  

1 116 

600,00 
  

  Грейдирование дорог 
605 04 09 03 4 05 10010   

130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 200 
130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 240 
130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

130 

000,00 
  

  

Очистка дорог от 

снега 
605 04 09 03 4 05 10020   

400 

000,00 
  

400 

000,00 
  

400 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 200 
400 

000,00 
  

400 

000,00 
  

400 

000,00 
  



 -  - 37 

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 240 
400 

000,00 
  

400 

000,00 
  

400 

000,00 
  

  

Содержание 

автомобильных дорог 

в летний период 

605 04 09 03 4 05 10080   
303 

000,00 
  

274 

000,00 
  

516 

600,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 200 
303 

000,00 
  

274 

000,00 
  

516 

600,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 240 
303 

000,00 
  

274 

000,00 
  

516 

600,00 
  

  

Обеспечение 

приобретения, 

установки и 

обслуживания 

приборов и 

оборудования 

освещения на улично-

дорожной сети 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 04 09 03 4 05 10090   
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 200 
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  



 -  - 38 

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 240 
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

605 05 00           
248 

299,03 
137 931,03 

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

  

Коммунальное 

хозяйство 
605 05 02           

137 

931,03 
137 931,03         

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 02 03 0 00 00000   
137 

931,03 
137 931,03         

  

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

комплекса" 

605 05 02 03 8 00 00000   
137 

931,03 
137 931,03         

  

Развитие жилищно-

коммунального 

комплекса 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 05 02 03 8 05 00000   
137 

931,03 
137 931,03         

  

Ремонт глубинных 

насосов 
605 05 02 03 8 05 10050   

137 

931,03 
137 931,03         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 02 03 8 05 10050 200 
137 

931,03 
137 931,03         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

605 05 02 03 8 05 10050 240 
137 

931,03 
137 931,03         



 -  - 39 

(муниципальных) 

нужд 

  Благоустройство 
605 05 03           

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 03 03 0 00 00000   
110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

  

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории 

поселения" 

605 05 03 03 5 00 00000   
110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

  

Благоустройство 

территории 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 05 03 03 5 05 00000   
110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

110 

368,00 
  

  

Содержание и уход за 

кладбищами. 
605 05 03 03 5 05 10020   

6 

000,00 
  

6 

000,00 
  

6 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 200 
6 

000,00 
  

6 

000,00 
  

6 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 240 
6 

000,00 
  

6 

000,00 
  

6 

000,00 
  



 -  - 40 

  

Текущее содержание 

и обслуживание 

наружных сетей 

уличного освещения 

территории 

поселения. 

605 05 03 03 5 05 10030   
104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 200 
104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 240 
104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

104 

368,00 
  

  Образование 
605 07 00           

142 

149,24 
          

  Молодежная политика 
605 07 07           

142 

149,24 
          

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 07 07 03 0 00 00000   
142 

149,24 
          

  

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной 

политики" 

605 07 07 03 7 00 00000   
142 

149,24 
          

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 07 07 03 7 05 00000   
142 

149,24 
          



 -  - 41 

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью в 

поселении; 

605 07 07 03 7 05 26040   
142 

149,24 
          

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 07 07 03 7 05 26040 500 

142 

149,24 
          

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 07 07 03 7 05 26040 540 

142 

149,24 
          

  

Культура, 

кинематография 
605 08 00           

112 

494,73 
  

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  Культура 
605 08 01           

107 

494,73 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 01 03 0 00 00000   
107 

494,73 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Развитие культуры" 
605 08 01 03 6 00 00000   

107 

494,73 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Развитие культуры 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 08 01 03 6 05 00000   
107 

494,73 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Проведение митинга 

памяти 
605 08 01 03 6 05 20010   

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 200 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  



 -  - 42 

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 240 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

605 08 01 03 6 05 26020   
102 

494,73 
          

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 08 01 03 6 05 26020 500 

102 

494,73 
          

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 08 01 03 6 05 26020 540 

102 

494,73 
          

  

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

605 08 04           
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 04 03 0 00 00000   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Развитие культуры" 
605 08 04 03 6 00 00000   

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Развитие культуры 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 08 04 03 6 05 00000   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

ремонт и содержание 

памятников 
605 08 04 03 6 05 10060   

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  



 -  - 43 

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 200 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 240 
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  Социальная политика 
605 10 00           

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Пенсионное 

обеспечение 
605 10 01           

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 10 01 03 0 00 00000   
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

поселения и 

управление 

муниципальным 

имуществом" 

605 10 01 03 1 00 00000   
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского 

сельского поселения и 

управления 

605 10 01 03 1 05 00000   
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  



 -  - 44 

муниципальным 

имуществом 

  

Пенсионное 

обеспечение 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 10 01 03 1 05 10020   
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

605 10 01 03 1 05 10020 300 
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

605 10 01 03 1 05 10020 310 
152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

152 

022,62 
  

  

Физическая культура 

и спорт 
605 11 00           

9 

494,40 
          

  Физическая культура 
605 11 01           

9 

494,40 
          

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

социально-

экономического 

потенциала" 

605 11 01 03 0 00 00000   
9 

494,40 
          

  

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной 

политики" 

605 11 01 03 7 00 00000   
9 

494,40 
          

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского 

сельского поселения 

605 11 01 03 7 05 00000   
9 

494,40 
          



 -  - 45 

  

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

района из бюджетов 

поселений на 

обеспечение условий 

для развития на 

территории поселения 

физической культуры, 

школьного спорта, 

организацию 

проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

поселения 

605 11 01 03 7 05 26050   
9 

494,40 
          

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 11 01 03 7 05 26050 500 

9 

494,40 
          

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 11 01 03 7 05 26050 540 

9 

494,40 
          

  Всего расходов 
                

5 163 

570,00 
263 597,03 

4 330 

700,00 
138 196,00 

4 458 

500,00 
143 396,00 

 

 

Приложение №5 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                                                        

Большереченского муниципального района Омской области 

от "_____" ___________ №___ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                                                   

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  



 -  - 46 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-экономического 

потенциала" 

03 0 00 00000   
5 163 

570,00 
263 597,03 

4 330 

700,00 
138 196,00 

4 458 

500,00 
143 396,00 

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

03 1 00 00000   
3 648 

606,80 
125 666,00 

3 236 

806,20 
138 196,00 

3 122 

006,20 
143 396,00 

  

Повышение эффективности 

деятельности администраций 

Почекуевского сельского поселения 

и управления муниципальным 

имуществом 

03 1 05 00000   
3 648 

606,80 
125 666,00 

3 236 

806,20 
138 196,00 

3 122 

006,20 
143 396,00 

  

Пенсионное обеспечение 

Почекуевского сельского поселения 
03 1 05 10020   152 022,62   152 022,62   152 022,62   

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
03 1 05 10020 300 152 022,62   152 022,62   152 022,62   

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
03 1 05 10020 310 152 022,62   152 022,62   152 022,62   



 -  - 47 

  

Создание резервных фондов 

администраций Почекуевского 

сельского поселений 

03 1 05 20020   1 000,00   1 000,00   1 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 20020 800 1 000,00   1 000,00   1 000,00   

  Резервные средства 03 1 05 20020 870 1 000,00   1 000,00   1 000,00   

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функции органов 

местного самоуправления 

Почекуевского сельского поселения 

03 1 05 20980   
3 313 

106,68 
  

2 915 

917,58 
  

2 795 

917,58 
  

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 20980 100 
2 922 

774,00 
  

2 526 

183,58 
  

2 406 

183,58 
  

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 1 05 20980 120 
2 922 

774,00 
  

2 526 

183,58 
  

2 406 

183,58 
  

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 200 386 662,68   386 034,00   386 034,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 240 386 662,68   386 034,00   386 034,00   

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 20980 800 3 670,00   3 700,00   3 700,00   

  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
03 1 05 20980 850 3 670,00   3 700,00   3 700,00   



 -  - 48 

  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на принятие 

в соответствии с гражданским 

законодательством Российской 

Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о 

сносе самовольной постройки или ее 

приведении в соответствие с 

предельными параметрами 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

установленными правилами 

землепользования и застройки, 

документацией по планировке 

территории, или обязательными 

требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, 

установленными федеральными 

законами 

03 1 05 26070   27 141,50           

  Межбюджетные трансферты 03 1 05 26070 500 27 141,50           

  Иные межбюджетные трансферты 03 1 05 26070 540 27 141,50           

  

Учет, содержание, обслуживание, 

материаль-техническое обеспечение 

объектов, находящихся в 

собственности Почекуевского 

сельского поселения 

03 1 05 30010   29 670,00   29 670,00   29 670,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 200 22 000,00   22 000,00   22 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 240 22 000,00   22 000,00   22 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 03 1 05 30010 800 7 670,00   7 670,00   7 670,00   

  Уплата налогов, сборов и иных 03 1 05 30010 850 7 670,00   7 670,00   7 670,00   



 -  - 49 

платежей 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

03 1 05 51182   125 666,00 125 666,00 138 196,00 138 196,00 143 396,00 143 396,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 51182 100 125 666,00 125 666,00 138 196,00 138 196,00 143 396,00 143 396,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 1 05 51182 120 125 666,00 125 666,00 138 196,00 138 196,00 143 396,00 143 396,00 

  

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности, 

гражданская оборона" 

03 2 00 00000   99 525,80   99 525,80   99 525,80   

  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 2 05 00000   99 525,80   99 525,80   99 525,80   

  

Содержание, обслуживание, 

материально-техническое 

обеспечение объектов 

противопожарной безопасности 

03 2 05 10060   94 525,80   94 525,80   94 525,80   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 200 94 525,80   94 525,80   94 525,80   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 240 94 525,80   94 525,80   94 525,80   



 -  - 50 

  

Обеспечение охранно-пожарной 

безопасности 
03 2 05 10070   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения" 
03 4 00 00000   903 000,00   874 000,00   

1 116 

600,00 
  

  

Повышение безопасности дорожного 

движения Почекуевского сельского 

поселения 

03 4 05 00000   903 000,00   874 000,00   
1 116 

600,00 
  

  Грейдирование дорог 03 4 05 10010   130 000,00   130 000,00   130 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 200 130 000,00   130 000,00   130 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 240 130 000,00   130 000,00   130 000,00   

  Очистка дорог от снега 03 4 05 10020   400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 200 400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 240 400 000,00   400 000,00   400 000,00   

  

Содержание автомобильных дорог в 

летний период 
03 4 05 10080   303 000,00   274 000,00   516 600,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 200 303 000,00   274 000,00   516 600,00   



 -  - 51 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 240 303 000,00   274 000,00   516 600,00   

  

Обеспечение приобретения, 

установки и обслуживания приборов 

и оборудования освещения на 

улично-дорожной сети 

Почекуевского сельского поселения 

03 4 05 10090   70 000,00   70 000,00   70 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 200 70 000,00   70 000,00   70 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 240 70 000,00   70 000,00   70 000,00   

  

Подпрограмма "Благоустройство 

территории поселения" 
03 5 00 00000   110 368,00   110 368,00   110 368,00   

  

Благоустройство территории 

Почекуевского сельского поселения 
03 5 05 00000   110 368,00   110 368,00   110 368,00   

  Содержание и уход за кладбищами. 03 5 05 10020   6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 200 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 240 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Текущее содержание и обслуживание 

наружных сетей уличного освещения 

территории поселения. 

03 5 05 10030   104 368,00   104 368,00   104 368,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 200 104 368,00   104 368,00   104 368,00   



 -  - 52 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 240 104 368,00   104 368,00   104 368,00   

  Подпрограмма "Развитие культуры" 03 6 00 00000   112 494,73   10 000,00   10 000,00   

  

Развитие культуры Почекуевского 

сельского поселения 
03 6 05 00000   112 494,73   10 000,00   10 000,00   

  ремонт и содержание памятников 03 6 05 10060   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Проведение митинга памяти 03 6 05 20010   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

03 6 05 26020   102 494,73           

  Межбюджетные трансферты 03 6 05 26020 500 102 494,73           

  Иные межбюджетные трансферты 03 6 05 26020 540 102 494,73           

  

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта, молодежной 

политики" 

03 7 00 00000   151 643,64           



 -  - 53 

  

Развитие физической культуры и 

спорта, молодежной политики 

Почекуевского сельского поселения 

03 7 05 00000   151 643,64           

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на организацию 

и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в 

поселении; 

03 7 05 26040   142 149,24           

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26040 500 142 149,24           

  Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 26040 540 142 149,24           

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района из 

бюджетов поселений на обеспечение 

условий для развития на территории 

поселения физической культуры, 

школьного спорта, организацию 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 

03 7 05 26050   9 494,40           

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26050 500 9 494,40           

  Иные межбюджетные трансферты 03 7 05 26050 540 9 494,40           

  

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального комплекса" 
03 8 00 00000   137 931,03 137 931,03         

  

Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Почекуевского сельского 

поселения 

03 8 05 00000   137 931,03 137 931,03         

  Ремонт глубинных насосов 03 8 05 10050   137 931,03 137 931,03         

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10050 200 137 931,03 137 931,03         

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10050 240 137 931,03 137 931,03         



 -  - 54 

  Всего расходов 
          

5 163 

570,00 
263 597,03 

4 330 

700,00 
138 196,00 

4 458 

500,00 
143 396,00 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                                                                                                                                                                                                

муниципального района Омской области                                                                                                                                                          

от "___" ________ 2024 г. №___ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского                                                           

муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

   

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

   

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 

          

1 Большереченский муниципальный район 281 279,87     



 -  - 55 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения 

о сносе самовольной постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и 

застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к 

параметрам объектов капитального строительства, 

установленными федеральными законами 

27 141,50     

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений на 

создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

102 494,73     

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении; 

142 149,24     

  

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджетов поселений на 

обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры, школьного 

спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

9 494,40     

Итого 281 279,87     

 



 -  - 56 
Приложение № 7 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения 
от "__" __________ 2024 г. №___ 

" О бюджете Почекуевского сельского поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов " 

 
Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Большереченского муниципального района на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 1. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Большереченского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов из бюджета поселения предоставляются в случае наличия потребности для реализации в границах поселения в полном 

объеме соответствующих вопросов местного значения. 

2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Большереченского муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями между органами местного самоуправления Почекуевского сельского 
поселения и органами местного самоуправления Большереченского муниципального района о передаче им 
осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Большереченского муниципального района в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета Почекуевского 
сельского поселения в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета поселения на очередной финансовый 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются и расходуются через лицевые счета, открытые получателям 
средств бюджета Большереченского муниципального района в соответствии с законодательством. 

При несоблюдении органами местного самоуправления Большереченского муниципального района условий 
соглашения о передаче им осуществления части полномочий поселения администрация Почекуевского сельского 
поселения вправе принять решение о приостановлении предоставления иных межбюджетных трансфертов до 
приведения в соответствие с требованиями соглашения положений, обуславливающих условия предоставления иных 
межбюджетных трансфертов. 

Администрация Большереченского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование 
иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством. 
 

 

 



 -  - 57 

Приложение 8 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                          

Большереченского муниципального района Омской области 

от "____" _____________ № ___ 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                             

Большереченского муниципального района Омской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

ИСТОЧНИКИ 

внутреннего финансирования дефицита  

местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

   

Наименование 

кодов 

классификации 

источников 

финансирован

ия дефицита 

местного 

бюджета 

Главный 

администратор 

источников 

финансирован

ия дефицита 

местного 

бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного 

бюджета 
Сумма на год, рублей  

Групп

а 

Подгрупп

а 

Стать

я 

Подстать

я 

Элемен

т 

Вид источников 

2025 год 2026 год 2027 год 
Подвид 

источнико

в 

Аналитическа

я группа вида 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Источники 

внутреннего 

финансирован

ия дефицитов 

бюджетов  

605 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету средств 

бюджетов 

605 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



 -  - 58 

Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов 

605 01 05 00 00 00 0000 500 

-

5163570,0

0 

-

4330700,0

0 

-

4458500,0

0 

Увеличение  

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

605 01 05 02 00 00 0000 500 

-

5163570,0

0 

-

4330700,0

0 

-

4458500,0

0 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

605 01 05 02 01 00 0000 510 

-

5163570,0

0 

-

4330700,0

0 

-

4458500,0

0 

Увеличение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 510 

-

5163570,0

0 

-

4330700,0

0 

-

4458500,0

0 

Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 

605 01 05 00 00 00 0000 600 
5163570,0

0 

4330700,0

0 

4458500,0

0 

Уменьшение  

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

605 01 05 02 00 00 0000 600 
5163570,0

0 

4330700,0

0 

4458500,0

0 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

605 01 05 02 01 00 0000 610 
5163570,0

0 

4330700,0

0 

4458500,0

0 



 -  - 59 

бюджетов 

Уменьшение 

прочих 

остатков  

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 610 
5163570,0

0 

4330700,0

0 

4458500,0

0 

Всего 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -  - 60 

 



 -  - 61 

 

ПРОЕКТ 
СОВЕТ  

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«___» __ 2024 г.                                                                                              
№ ___              

 
О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета Почекуевского 
сельского поселения о внесении изменений 

и дополнений в Устав Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

 
В соответствии с подпунктом 1 пункта 

2 статьи 11 Устава Почекуевского сельского 
поселения, в целях приведения положений 
Устава Почекуевского сельского поселения, 
в соответствие с федеральным 
законодательством, Совет Почекуевского 
сельского поселения РЕШИЛ: 

 
1. Прилагаемый проект изменений и 

дополнений в Устав Почекуевского 
сельского поселения (далее по тексту 
проект), принять к рассмотрению 
(Приложение №1); 

2. Предложения и замечания к 
проекту направлять в Совет Почекуевского 
сельского поселения по адресу: с. 
Почекуево, ул. Советов 1 или по телефону 
35-3-39; 

3.  Специалисту Совета 
Почекуевского сельского поселения 
обобщить поступившие предложения и 
внести их на рассмотрение очередной 
сессии Совета Почекуевского сельского 
поселения; 

4. Назначить проведение публичных 
слушаний по проекту «3» декабря 2024 
года в 16-00 в здании администрации 
Почекуевского сельского поселения; 

5. Опубликовать настоящее решение 
в газете «Почекуевский муниципальный 
вестник». 

 
 
 
Глава сельского поселения                                                              

И.Н. Сафонов 
 

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ  
ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 

Омской области 
 
В целях приведения Устава 

Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области в соответствие с 
действующим законодательством, Совет 
Почекуевского сельского поселения решил: 

1. Внести в Устав Почекуевского 
сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 
следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить 
пунктом 24 следующего содержания: 

«24) осуществление учета личных 
подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным 
законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном 
подсобном хозяйстве», в похозяйственных 
книгах.»; 

2) часть 3 статьи 15.2 Устава 
дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«При решении вопросов, 
предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 
25.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», в сходе граждан также могут 
принять участие граждане Российской 
Федерации, достигшие на день проведения 
схода граждан 18 лет и имеющие в 
собственности жилое помещение, 
расположенное на территории данного 
сельского населенного пункта, в случае, 
если это установлено муниципальными 
нормативными правовыми актами в 
соответствии с законом Омской области.»; 

3) в абзаце третьем части 2 статьи 



 -  - 62 

29.1 Устава слова «(руководителя высшего 
исполнительного органа государственной 
власти Омской области)» исключить; 

4) в статье 29.2 Устава: 
- в части 2 слова «законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти» заменить словами 
«законодательных органов»; 

- в части 5.1 слова «органов 
исполнительной власти» заменить словами 
«исполнительных органов»; 

- в подпункте «а» пункта 2 части 9 
слова «аппарате избирательной комиссии, 
организующей подготовку и проведение 
выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума» 
исключить; 

- в подпункте «б» пункта 2 части 9 
слова «аппарате избирательной комиссии, 
организующей подготовку и проведение 
выборов в органы местного 
самоуправления, местного референдума» и 
слова «(руководителя высшего 
исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации)» 
исключить; 

- в части 10 слова «(руководителя 
высшего исполнительного органа 
государственной власти Омской области)» 
исключить; 

5) статью 43 Устава дополнить 
частью 6 следующего содержания: 

«6. Органы местного самоуправления 
осуществляют передачу в безвозмездное 
владение и пользование объектов 
электросетевого хозяйства, находящихся в 
муниципальной собственности, 
системообразующей территориальной 
сетевой организации или территориальной 
сетевой организации, действующих в 
границах Омской области, в случаях, 
порядке и на условиях, которые 
установлены законодательством 
Российской Федерации об 
электроэнергетике.»; 

6) дополнить Устав статьями 52.1, 
52.2, 52.3 следующего содержания: 

«Статья 52.1 Ответственность 

органов местного самоуправления и 

должностных лиц местного 

самоуправления перед государством 
Ответственность органов местного 

самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления перед 
государством наступает на основании 
решения соответствующего суда в случае 

нарушения ими Конституции Российской 
Федерации, федеральных конституционных 
законов, федеральных законов, Устава 
(Основного Закона), законов Омской 
области, настоящего Устава, а также в 
случае ненадлежащего осуществления 
указанными органами и должностными 
лицами переданных им отдельных 
государственных полномочий. 

Статья 52.2 Ответственность 
Совета сельского поселения перед 
государством 

1. В случае, если соответствующим 
судом установлено, что Советом сельского 
поселения принят нормативный правовой 
акт, противоречащий Конституции 
Российской Федерации, федеральным 
конституционным законам, федеральным 
законам, конституции (уставу), законам 
Омской области, уставу сельского 
поселения, а Совет сельского поселения в 
течение трех месяцев со дня вступления в 
силу решения суда либо в течение иного 
предусмотренного решением суда срока не 
принял в пределах своих полномочий мер 
по исполнению решения суда, в том числе 
не отменил соответствующий нормативный 
правовой акт, высшее должностное лицо 
Омской области в течение одного месяца 
после вступления в силу решения суда, 
установившего факт неисполнения данного 
решения, вносит в законодательный орган 
Омской области проект закона Омской 
области о роспуске Совета сельского 
поселения. 

2. Полномочия Совета сельского 
поселения прекращаются со дня 
вступления в силу закона Омской области о 
его роспуске. 

2.1. В случае, если соответствующим 
судом установлено, что избранный в 
правомочном составе Совет сельского 
поселения в течение трех месяцев подряд 
не проводил правомочного заседания, 
высшее должностное лицо Омской области 
в течение трех месяцев со дня вступления в 
силу решения суда, установившего данный 
факт, вносит в законодательный орган 
Омской области проект закона Омской 
области о роспуске Совета сельского 
поселения. 

2.2. В случае, если соответствующим 
судом установлено, что вновь избранный в 
правомочном составе Совет сельского 
поселения в течение трех месяцев подряд 
не проводил правомочного заседания, 

http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
http://vsrv065-app10.ru99-loc.minjust.ru/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html


 -  - 63 

высшее должностное лицо Омской области 
в течение трех месяцев со дня вступления в 
силу решения суда, установившего данный 
факт, вносит в законодательный орган 
Омской области проект закона Омской 
области о роспуске Совета сельского 
поселения. 

3. Закон Омской области о роспуске 
Совета сельского поселения может быть 
обжалован в судебном порядке в течение 
10 дней со дня вступления в силу. Суд 
должен рассмотреть жалобу и принять 
решение не позднее чем через 10 дней со 
дня ее подачи. 

4. Депутаты Совета сельского 
поселения, распущенного на основании 
части 2.1 настоящей статьи, вправе в 
течение 10 дней со дня вступления в силу 
закона Омской области о роспуске Совета 
сельского поселения обратиться в суд с 
заявлением для установления факта 
отсутствия их вины за непроведение 
Советом сельского поселения 
правомочного заседания в течение трех 
месяцев подряд. Суд должен рассмотреть 
заявление и принять решение не позднее 
чем через 10 дней со дня его подачи. 

Статья 52.3 Ответственность главы 
Почекуевского сельского поселения и 
главы местной администрации перед 
государством 

1. Губернатор Омской области издает 
правовой акт об отрешении от должности 
главы Почекуевского сельского поселения 
или главы местной администрации в 
случае: 

1) издания указанным должностным 
лицом местного самоуправления 
нормативного правового акта, 
противоречащего Конституции Российской 
Федерации, федеральным 
конституционным законам, федеральным 
законам, конституции (уставу), законам 
субъекта Российской Федерации, уставу 
Почекуевского сельского поселения, если 
такие противоречия установлены 
соответствующим судом, а это должностное 
лицо в течение двух месяцев со дня 
вступления в силу решения суда либо в 
течение иного предусмотренного решением 
суда срока не приняло в пределах своих 
полномочий мер по исполнению решения 
суда; 

2) совершения указанным 
должностным лицом местного 
самоуправления действий, в том числе 

издания им правового акта, не носящего 
нормативного характера, влекущих 
нарушение прав и свобод человека и 
гражданина, угрозу единству и 
территориальной целостности Российской 
Федерации, национальной безопасности 
Российской Федерации и ее 
обороноспособности, единству правового и 
экономического пространства Российской 
Федерации, нецелевое использование 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, бюджетных кредитов, 
нарушение условий предоставления 
межбюджетных трансфертов, бюджетных 
кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации, если это установлено 
соответствующим судом, а указанное 
должностное лицо не приняло в пределах 
своих полномочий мер по исполнению 
решения суда. 

2. Срок, в течение которого 
Губернатор Омской области издает 
правовой акт об отрешении от должности 
главы Почекуевского сельского поселения 
или главы местной администрации, не 
может быть менее одного месяца со дня 
вступления в силу последнего решения 
суда, необходимого для издания указанного 
акта, и не может превышать шесть месяцев 
со дня вступления в силу этого решения 
суда. 

2.1. Губернатор Омской области 
вправе вынести предупреждение, объявить 
выговор главе Почекуевского сельского 
поселения, главе местной администрации 
за ненадлежащее исполнение или 
неисполнение обязанностей по 
обеспечению осуществления органами 
местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления 
федеральными законами и (или) законами 
Омской области. 

2.2. Губернатор Омской области 
вправе отрешить от должности главу 
Почекуевского сельского поселения, главу 
местной администрации в случае, если в 
течение месяца со дня вынесения высшим 
должностным лицом Омской области 
предупреждения, объявления выговора 
главе Почекуевского сельского поселения, 
главе местной администрации в 
соответствии с частью 2.1 настоящей 
статьи главой Почекуевского сельского 
поселения, главой местной администрации 



 -  - 64 

не были приняты в пределах своих 
полномочий меры по устранению причин, 
послуживших основанием для вынесения 
предупреждения, объявления выговора. 

3. Глава Почекуевского сельского 
поселения или глава местной 
администрации, в отношении которых 
высшим должностным лицом Омской 
области был издан правовой акт об 
отрешении от должности, вправе 
обжаловать данный правовой акт в 
судебном порядке в течение 10 дней со дня 
его официального опубликования.»; 

7) часть 2 статьи 53 Устава 
дополнить пунктом 6 следующего 
содержания: 

«6) систематическое недостижение 
показателей для оценки эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления.». 

2. Представить настоящее решение 
для государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Омской области 
в сроки и порядке, установленные 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-
ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение 
после его государственной регистрации в 
периодическом печатном издании 
распространяемом в Почекуевском 
сельском поселении Большереченского 
муниципального района Омской области – 
«Почекуевский муниципальный вестник», и 
вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Почекуевского сельского поселения  
Большереченского муниципального района  
Омской области      
                         И.Н. 
Сафонов 
 
Председатель Совета 
Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области                              Е.А. 
Егорова 



 -  - 65 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 -  - 66 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  - 67 

 
 


	Статья 1. Основные характеристики местного бюджета
	1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 5163570,00 рублей;
	2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5163570,00 рублей;
	3) дефицит местного бюджета равный 0,00 рублей.
	2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:
	1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 4437700,00 рублей и на 2027 год в сумме 4685500,00 рублей;
	2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 4437700,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107000,00 рублей и на 2027 год в сумме 4685500,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 227000,00 рублей;
	3) дефицит местного бюджета на 2026 год равный 0,00 рублей, на 2027 год равный 0,00 рублей.
	Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета
	Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета
	Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
	1. Не допускается увеличение в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в органах местного самоуправления поселения, за искл...
	2. Увеличение численности работников муниципальных учреждений поселения, возможно в случаях:
	- передачи им функций, осуществлявшихся органами местного самоуправления поселения, путем сокращения штатной численности муниципальных служащих указанных органов и (или) работников указанных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями мун...
	- увеличения объема муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями поселения.
	Статья 7. Управление муниципальным долгом Почекуевского сельского поселения
	Статья 8. Особенности погашения кредиторской задолженности главного распорядителя средств местного бюджета
	Статья 9. Авансирование расходных обязательств получателей средств местного бюджета
	Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
	1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2 настоящей статьи.
	Статья 52.3 Ответственность главы Почекуевского сельского поселения и главы местной администрации перед государством

